1

四 川 省 教 育 厅
四川省经济和信息化委员会

川教函〔2016〕594 号

四川省教育厅  四川省经济和信息化委员会

关于公布第二批省级现代学徒制试点单位的通知

各市（州）教育局，经济和信息化委员会，各高职高专院校，各

有关单位：

根据《教育部关于开展现代学徒制试点工作的意见》（教职

成〔2014〕9 号）和《四川省教育厅 四川省经济和信息化委员

会关于开展现代学徒制试点工作的实施意见》（川教〔2015〕44

号）要求，经各单位申报，我厅和省经信委研究遴选，现确定 7

家企业、21 所高职院校和 31 所中等职业学校为我省第二批省级

现代学徒制试点单位，现予以公布（名单详见附件），并就有关

事项通知如下：

一、高度重视，科学制定试点工作任务书

各试点单位要高度重视，按照有关要求，与合作单位共同开

 2

展试点工作，探索现代学徒制的实现途径、人才培养模式和管理

制度。各试点单位要认真组织制定试点工作任务书，明确试点工

作的建设目标、重点建设内容、实施步骤、进度安排、责任主体、

保障措施、预期成效等，确保试点工作顺利实施。试点工作任务

书于 12 月 20 日前报相关单位备案。中职学校任务书报省教育厅

职成处，高职院校任务书报省教育厅高教处，企业、行业任务书

报省经济和信息化委教育培训处。

二、深入总结研究，探索形成试点工作成果

各试点单位要加强对现代学徒制试点工作的研究，认真学习

借鉴先进地区的成功经验，积极开展与第一批省级试点单位的交

流沟通，及时总结提炼，不断完善现代学徒制实践理论及制度体

系。要充分发挥媒体作用，开展多层次、全方位的宣传活动，营

造有利于试点工作开展的良好社会环境和氛围。

三、加强统筹领导，健全试点工作机制

各市州教育局、经济和信息化委员会要切实加强对现代学徒

制试点工作的组织领导，强化统筹协调，健全工作机制。要深化

改革、创新思路，通过财政资助、政府购买等措施，引导企业和

职业院校积极开展现代学徒制试点。要加强督查指导，建立年度

报告和周期总结工作制度，逐步形成可推广的校企深度合作模

式、机制和制度。

 3

企业、行业试点工作任务书报送至省经济和信息化委教育培

训 处 ， 联 系 人 ： 郑 燕 ， 电 话 ： 028-86262842 ， 邮 箱 ：

jypxc@scjm.gov.cn，联系地址：成都市人民东路 66 号。

中职学校试点工作任务书报送省教育厅职成处，联系人：姬

岳江，电话：028-86110799，邮箱：88051932@qq.com，联系地

址：成都市陕西街 26 号省教育厅职成处 10 楼 4 号。

高职高专院校试点工作任务书报送省教育厅高教处，联系

人：蒲子晗，电话：028-86110894，邮箱：scjytgjc@163.com，

联系地址：成都市陕西街 26 号省教育厅高教处 504 号。

附件：四川省第二批现代学徒制试点单位名单

     四川省教育厅          四川省经济和信息化委员会

                             2016 年 11 月 14 日

 4

附件

四川省第二批现代学徒制试点单位名单

一、企业、行业（7家，企业名称及试点专业）

1.中国人民解放军第五七一九工厂(高级钳工研磨技术)

2.遂宁市鑫海汽车销售服务有限公司（整车售后维修）

3.成都市模具工业协会（模具设计与制造）

4.四川天壹环保科技有限公司（大气污染治理工程）

5.遂宁市英创力电子科技有限公司（电子材料及元器件制

造）

6.成都国信安信息产业基地有限公司（云计算与大数据）

7.成都众德实业有限公司（汽车运用与维修）

二、高等职业院校（21 所，学校名称及试点专业）

1.成都航空职业技术学院 （汽车制造与装配技术、汽车检

测与维修技术）

2.绵阳职业技术学院 （汽车检测与维修技术）

3.四川职业技术学院 （应用电子技术）

4.宜宾职业技术学院 （畜牧兽医）

5.泸州职业技术学院 （酿酒技术）

 5

6.成都农业科技职业学院 （畜牧兽医）

7.四川航天职业技术学院 （数控技术）

8.达州职业技术学院 （物流管理）

9.南充职业技术学院 （汽车检测与维修技术）

10.内江职业技术学院 （汽车检测与维修技术）

11.四川信息职业技术学院 （软件技术、移动通信技术）

12.四川卫生康复职业学院 （医学美容技术）

13.四川商务职业学院 （烹调工艺）

14.四川文化产业职业学院 （首饰设计与工艺）

15.四川艺术职业学院 （川剧表演）

16.四川中医药高等专科学校 （护理、口腔医学技术）

17.成都工贸职业技术学院（数控技术、电气自动化技术）

18.四川现代职业学院 （酒店管理）

19.四川长江职业学院 （社会体育）

20.四川西南航空职业学院 （飞机机电设备维修）

21.四川电子机械职业技术学院 （数控技术）

三、中等职业学校（31 所，学校名称及试点专业）

1. 四川省商务学校 (中餐烹饪与营养膳食)

2. 成都市洞子口职业高级中学 (数控技术应用)

3. 成都市温江区燎原职业技术学校 (机械加工技术)

 6

4. 成都市现代职业技术学校 (美发与形象设计)

5. 成都市现代制造职业技术学校 (机电技术应用)

6. 四川省蒲江县职业中学 (机械加工技术)

7. 四川省邛崃市职业高级中学 （汽车运用与维修、食品生

物工艺）

8. 成都市青苏职业中专学校 (汽车车身修复、数字媒体技

术应用、学前教育、高星级饭店运营与管理)

9. 富顺职业技术学校 (建筑表现)

10. 攀枝花市建筑工程学校 (汽车运用与维修)

11. 攀枝花市经贸旅游学校 (计算机应用)

12. 泸州市职业技术学校 (中餐烹饪与营养膳食、楼宇智能

化设备安装与运行)

13. 泸县建筑职业中专学校 (建筑工程施工)

14. 泸州市江南职业中学校 (汽车运用与维修、服装制作与

生产管理)

15. 德阳通用电子科技学校 (数控技术应用)

16. 北川羌族自治县七一职业中学 (机电技术应用)

17. 江油市中坝职业中学(汽车应用与维修、机电技术应用、

模具制造技术）

18. 四川省绵阳职业技术学校 (化工机械与设备)

 7

19. 四川省射洪县职业中专学校 (美发与形象设计)

20. 遂宁市职业技术学校 (汽车运用与维修)

21. 四川省隆昌县城关职业中学 (机械加工技术)

22. 威远县职业技术学校 (机械加工技术、汽车运用与维

修）

23. 四川省食品药品学校 (中药制药)

24. 四川省质量技术监督学校 (机电设备安装与维修)

25. 乐山市计算机学校 (汽车运用与维修)

26. 四川省南充外国语中等专业学校 (铁道运输管理、汽车

运用与维修、学前教育)

27. 四川省南充中等专业学校 (数控技术应用、汽车运用与

维修)

28.四川省长宁县职业高级中学 （旅游服务与管理）

29.南江县小河职业中学 (畜牧兽医、机电技术应用、旅游

服务与管理)

30.四川省档案学校 （民间传统工艺、档案管理）

31.四川省资阳市雁江区职业技术学校 （汽车制造与检修）

 8

政务公开选项：主动公开

 四川省教育厅办公室                      2016 年 11 月 14 日印发